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Porozmawiaj z pracownikiem ochrony zdrowia 
na temat szczepionek zalecanych osobom starszym.

SZCZEPIONKI SĄ WAŻNE NIE TYLKO DLA DZIECI. DAWKI PRZYPOMINAJĄCE. 

W przypadku wielu chorób zakaźnych (tj. pneumokokowe zapalenie 
płuc, grypa), nieuodpornione osoby starsze są narażone na 
zachorowania i powikłania w większym stopniu niż dzieci. Ryzyko 
zgonu w przebiegu choroby, której można zapobiegać drogą 
szczepień u osób starszych jest 100-krotnie wyższe niż u dzieci.  

NIE TYLKO SZCZEPIENIE PRZECIW GRYPIE. 

SZCZEPIONKI PODNOSZĄ JAKOŚĆ ŻYCIA.

Wielu seniorów słyszało o zaleceniach corocznych 
szczepień przeciw grypie. Nie zna jednak zaleceń 
i korzyści z innych szczepień potrzebnych osobom 
starszym.    

CHOROBY PRZEWLEKŁE. 

U osób starszych częściej mamy do czynienia z występowaniem 
chorób przewlekłych, co może sprzyjać rozwojowi chorób 
infekcyjnych, mogą one mieć cięższy przebieg i prowadzić do 
groźnych dla zdrowia, a nawet życia powikłań. Szczepionki 
zmniejszają ryzyko zaostrzenia przebiegu chorób przewlekłych.

STARZENIE SIĘ UKŁADU IMMUNOLOGICZNEGO. 

Po 60 roku życia spada odporność, układ immunologiczny starzeje się, 
zachodzą zmiany w aktywności komórek układu odpornościowego. 

Są cztery filary dobrego zdrowia u osób starszych: 
właściwa dieta, odpowiednia aktywność fizyczna, 
wykonywanie badań profilaktycznych, szczepienia 
ochronne.

OCHRONA OSÓB Z NAJBLIŻSZEGO OTOCZENIA 
– STRATEGIA KOKONU.
Szczepienia osób starszych mogą wynikać z troski o osoby z bliskiego otoczenia, 
które nie mogą się szczepić, np. z racji wieku lub medycznych przeciwwskazań. 
Nazywa się to strategią kokonu. Poprzez szczepienia minimalizujemy ryzyko 
zachorowania i tym samym nie stajemy się źródłem zakażenia dla najbliższych.  

STYL ŻYCIA, MEDYCYNA PODRÓŻY. 

Potrzeba szczepień ochronnych u seniorów może wynikać także z ich stylu życia, 
np. uprawianych aktywności na świeżym powietrzu, czy w związku z podróżami.

OCHRONA PRZED CIĘŻKIMI POWIKŁANIAMI  W PRZEBIEGU CHORÓB ZAKAŹNYCH. 
Większość ciężkich zachorowań, hospitalizacji, przypadków niepełnosprawności i zgonów z powodu chorób zakaźnych, 
którym można zapobiegać szczepieniami, występuje u osób starszych. Szczepionki chronią m.in. przed hospitalizacją 
z powodu Covid-19, powikłaniami z powodu półpaśca, zawałem serca z powodu grypy, czy hospitalizacją z powodu 
pneumokokowego zapalenia płuc.

Nie wszystkie szczepienia podawane w przeszło- 
ści zapewniają długotrwałą ochronę i dlatego 
w przypadku niektórych szczepień (np. przeciw 
błonicy, tężcowi i krztuścowi), konieczne są dawki 
przypominające. 


